
                                                                                

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального образования Громовское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 06 апреля  2018 года   № 129 

Об утверждении проекта отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Громовское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области за 2017 год. 

 

 

         Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Громовское 

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области за 2017 год Совет депутатов муниципального образования 

Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области   РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области за 2017 год по доходам в сумме 

45 927,0 тыс. руб. и по расходам в сумме 47 960,5тыс. руб. дефицит бюджета за 

2017 год в сумме  2 033,5 тыс. руб.   

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

муниципального образования Громовское сельское поселение Приозерского 

муниципального района Ленинградской области за 2017 год (Приложение №1). 

3. Утвердить доходы бюджета муниципального образования Громовское сельское 

поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области по 

кодам классификации доходов  за 2017год (Приложение №2). 

4. Утвердить расходы по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования Громовское сельское поселение       

муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области  и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам  и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2017 год (Приложение №3).  

5. Утвердить расходы по ведомственной структуре бюджета муниципального 

образования Громовское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год 

(Приложение №4). 

6. Утвердить расходы по разделам и подразделам, группам и подгруппам 

расходов, целевым статьям (муниципальных программах муниципального 

образования Громовское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области и непрограммным 



направлениям деятельности), классификации расходов бюджетов на 2017 год 

(Приложение №5). 

7. Утвердить отчет по использованию средств резервного фонда муниципального 

образования Громовское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2017 год 

(Приложение 6) 

8. Принять проект решения «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 

2017 год» за основу. 

9. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об утверждении  отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования Громовское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области за 2017 год». 

10. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в средствам массовой 

информации и размещении на официальном сайте муниципального образования 

Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области - http://www.admingromovo.ru/  

11. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования    А.Д.Покровский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Вострейкина Т.А. ,тел. 99466 
Разослано: дело-2, ,комитет финансов-1,бух-1, КСО-1, 

 

 

 

http://www.admingromovo.ru/


 
 

Утверждено:                     

решением Совета Депутатов  
муниципального образования  

Громовское сельское поселение  

 Приозерского муниципального района 

 Ленинградской области            

От 06 апреля  2018 года   № 129 
 

 (приложение 1). 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

муниципального образования Громовское сельское поселение 

Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2017 года. 

 

 

Тыс.руб. 

Код Наименование 

Источники, 

утверждённые 

бюджетной 

росписью на 

2017 год 

Исполнено 

на 01.01.18 

  Источники внутреннего финансирования.   

01 05 00 00 10 0000 000 Изменения остатков денежных средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

поселений 

3 303,7 2 033,5 

 Итого изменения остатков денежных 

средств на счетах по учету средств 

бюджетов поселений 

3 303,7 2 033,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                       



 

Код                                        

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Доходы, 

утверждённые 

законом о 

бюджете, 

НПА о 

бюджете 

Исполнено 

на 01.01.18 г. 

 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 20 932,0  20 916,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 000,0 5 974,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 000,0 5 974,3 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 936,3 
1 789,3 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 1 936,3 1 789,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,4 0,4 

1 06 01000 10 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,4 0,4 

1 06 04000 02 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 343,5 11 446,6 

1 06 06000 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 943,5 932,0 

1 08 00000 00 0000 000 Земельный налог 10 400,0 10 514,6 

1 08 04020 01 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7,3 7,8 

1 11 00000 00 0000 000 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления 7,3 
7,8 

1 11 05035 10 0000 120 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  930,0 
901,4 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 
580,0 553,6 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества 350,0 347,8 

1 13 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 503,7 590,3 

1 13 02995 10 0000 130 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 487,7 

574,3 

1 16 00000 00 0000 000 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 16,0 
16,0 

1 16 33050 10 0000 140 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 210,8 206,6 

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 210,8 206,6 

117 05050 10 0000 180 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25 141,9 25 010,3 

2 00 00000 00 0000 000 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 1 948,7 1 948,7 

2 02 01001 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 871,7 

 

 

 

871,7 

Утверждено:                     
решением Совета Депутатов  

муниципального образования  

Громовское сельское поселение  

 Приозерского муниципального района 
 Ленинградской области            

От 06 апреля  2018 года   № 129 

 (приложение 2). 



2 02 01009 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 19 914,7 19 794,1 

2 02 02077 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ 1,0 1,0 

2 02 02216 10 0000 151 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты. 233,7 
233,7 

2 02 02999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 2 172,1 2 172,1 

2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений  
-11,0 

 2 02 03015 10 0000 151 ВСЕГО ДОХОДОВ 46 073,9 45 927,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Утверждено 

 решение Совета депутатов 

 МО  Громовское сельское поселение 

 МО Приозерский МР ЛО  

 От 06 апреля  2018 года   № 129 

 Приложение № 3 

      

РАСХОДЫ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, 

а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджетных ассигнований  по целевым статьям                                                                                                                                              

(муниципальным программам муниципального образования Громовское сельское поселение       

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  

и непрограммым направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов   

за  2017 год 

 

     
тыс. руб. 

Наименование  КЦСР КВР КФСР 
Ассигнования 

2017 год 

Исполнено 

на 

01.01.2018г. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ" 

2000000000     12,2 12,2 

Основное мероприятие "Научное и методическое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления" 
2000100000     12,2 12,2 

Мероприятия по поддержке развития муниципальной службы 2000142190     12,2 12,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2000142190 244   12,2 12,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2000142190 244 0104 12,2 12,2 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ" 

2300000000     9 565,3 9 303,8 

Подпрограмма "Организация культурно-досуговой деятельности на 

территории муниципального образования" 
2310000000     7 069,3 6 904,6 

Основное мероприятие "Развитие культурно-досуговой 

деятельности" 
2310100000     7 028,0 6 863,3 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 2310122060     6 117,1 5 952,4 

Фонд оплаты труда учреждений 2310122060 111   1 780,0 1 775,9 

Культура 2310122060 111 0801 1 770,0 1 775,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  
2310122060 119   540,0 538,0 

Культура 2310122060 119 0801 540,0 538,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2310122060 244   3 744,8 3 586,2 

Культура 2310122060 244 0801 3 744,8 3 586,2 

Уплата иных платежей 2310122060 853   52,3 52,3 

Культура 2310122060 853 0801 52,3 52,3 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 
2310170360     910,9 910,9 

Фонд оплаты труда учреждений 2310170360 111   701,5 701,5 

Культура 2310170360 111 0801 701,5 701,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
2310170360 119   209,4 209,4 



Культура 2310170360 119 0801 209,4 209,4 

Основное мероприятие "Развитие и модернизация объектов 

культуры" 
2310200000     41,3 41,3 

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания 

населения, созданию условий для организации досуга, развития 

местного традиционного народного художественного творчества, 

сохранения, возрождения и развития народных художественных 

промыслов 

2310274370     37,5 37,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2310274370 244   37,5 37,5 

Культура 2310274370 244 0801 37,5 37,5 

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания 

населения, созданию условий для организации досуга, развития 

местного традиционного народного художественного творчества, 

сохранения, возрождения и развития народных художественных 

промыслов Местный бюджет 

23102S4370     3,8 3,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
23102S4370 244   3,8 3,8 

Культура 23102S4370 244 0801 3,8 3,8 

Подпрограмма "Развитие и модернизация библиотечного дела в 

муниципальном образовании" 
2330000000     1 059,0 1 001,6 

Основное мероприятие "Развитие и модернизация библиотек" 2330100000     1 059,0 1 001,6 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 2330122060     853,9 796,5 

Фонд оплаты труда учреждений 2330122060 111   482,0 456,6 

Культура 2330122060 111 0801 482,0 456,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
2330122060 119   149,9 140,3 

Культура 2330122060 119 0801 149,9 140,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2330122060 244   222,0 199,6 

Культура 2330122060 244 0801 222,0 199,6 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 
2330170360     205,1 205,1 

Фонд оплаты труда учреждений 2330170360 111   157,5 157,5 

Культура 2330170360 111 0801 157,5 157,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  
2330170360 119   47,6 47,6 

Культура 2330170360 119 0801 47,6 47,6 

Подпрограмма "Развитие физической культуры в муниципальном 

образовании" 
2340000000     1 437,0 1 397,6 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий среди населения" 
2340100000     1 437,0 1 397,6 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 2340122060     1 437,0 1 397,6 

Фонд оплаты труда учреждений 2340122060 111   790,0 778,3 

Физическая культура 2340122060 111 1101 790,0 778,3 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

2340122060 113   144,0 132,2 

Физическая культура 2340122060 113 1101 144,0 132,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  
2340122060 119   239,0 235,1 

Физическая культура 2340122060 119 1101 239,0 235,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2340122060 244   264,0 252,0 

Физическая культура 2340122060 244 1101 264,0 252,0 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 

2400000000     206,5 206,5 

Подпрограмма "Капитальный ремонт многоквартирных домов" 2440000000     206,5 206,5 

Основное мероприятие "Обеспечение капитального ремонта" 2440100000     206,5 206,5 

Субсидии юридическим лицам по капитальному ремонту объектов 

муниципального жилого фонда 
2440146010     206,5 206,5 



Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
2440146010 634   206,5 206,5 

Жилищное хозяйство 2440146010 634 0501 206,5 206,5 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ 

КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И 

ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ" 

2500000000     18 138,4 17 711,7 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 
2510000000     13 604,8 13 210,1 

Основное мероприятие "Повышение надежности и энергетической 

эффективности в коммунальных системах" 
2510100000     13 604,8 13 210,1 

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 

эффективности в системах теплоснабжения 
2510142460     429,0 429,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2510142460 244   429,0 429,0 

Коммунальное хозяйство 2510142460 244 0502 429,0 429,0 

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

функционирования объектов теплоснабжения на территории 

Ленинградской области 

2510170160     12 056,2 11 683,2 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
2510170160 243   12 056,2 11 683,2 

Коммунальное хозяйство 2510170160 243 0502 12 056,2 11 683,2 

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

функционирования объектов теплоснабжения на территории 

Ленинградской области. Местный бюджет 

25101S0160     1 119,6 1 097,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
25101S0160 243   1 119,6 1 097,8 

Коммунальное хозяйство 25101S0160 243 0502 1 119,6 1 097,8 

Подпрограмма "Водоснабжение и водоотведение муниципального 

образования" 
2530000000     3 971,9 3 971,8 

Основное мероприятие "Обеспечение населения коммунальными 

ресурсами (услугами) холодного водоснабжения и водоотведения" 
2530100000     3 971,9 3 971,8 

Мероприятия по ремонту, капитальному ремонту, строительству и 

реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод 

2530142490     95,6 95,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2530142490 244   95,6 95,6 

Коммунальное хозяйство 2530142490 244 0502 95,6 95,6 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 

водоснабжения и водоотведения 
2530170260     3 222,4 3 222,4 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
2530170260 243   3 222,4 3 222,4 

Коммунальное хозяйство 2530170260 243 0502 3 222,4 3 222,4 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 

водоснабжения и водоотведения Местный бюджет 
25301S0260     653,8 653,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
25301S0260 243   653,8 653,8 

Коммунальное хозяйство 25301S0260 243 0502 653,8 653,8 

Подпрограмма "Поддержка преобразований в жилищно-

коммунальной сфере на территории муниципального образования в 

целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего 

стандартам качества бытового обслуживания" 

2540000000     561,8 529,9 

Основное мероприятие "Обеспечение бытового обслуживание 

населения" 
2540100000     561,8 529,9 

Мероприятия в сфере бытового обслуживания населения 2540142450     20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2540142450 244   20,0 20,0 

Коммунальное хозяйство 2540142450 244 0502 20,0 20,0 

Субсидии юридическим лицам, оказывающим жилищно-

коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при оказании 

услуг по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек 

2540146010     541,8 509,9 



Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

2540146010 814   541,8 509,9 

Коммунальное хозяйство 2540146010 814 0502 541,8 509,9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "БЛАГОУСТРОЙСТВО 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 
2600000000     3 833,4 3 409,1 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

благоустройства и санитарного содержания поселения" 
2600100000     3 833,4 3 409,1 

Уличное освещение 2600142510     267,1 225,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2600142510 244   263,1 224,0 

Благоустройство 2600142510 244 0503 263,1 224,0 

Уплата иных платежей 2600142510 853   4,0 1,3 

Благоустройство 2600142510 853 0503 4,0 1,3 

Благоустройство и озеленение 2600142520     26,1 26,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2600142520 244   26,1 26,1 

Благоустройство 2600142520 244 0503 26,1 26,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 2600142530     1 845,8 1 463,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2600142530 244   1 845,8 1 463,3 

Благоустройство 2600142530 244 0503 1 845,8 1 463,3 

Организация и содержание мест захоронения 2600142550     99,9 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2600142550 244   99,9 99,9 

Благоустройство 2600142550 244 0503 99,9 99,9 

Реализация мероприятий ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" Местный 

бюджет 

26001L0180     644,6 644,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26001L0180 244   644,6 644,6 

Благоустройство 26001L0180 244 0503 644,6 644,6 

Реализация мероприятий ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" Областной 

бюдж 

26001R0180     949,9 949,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26001R0180 244   949,9 949,9 

Благоустройство 26001R0180 244 0503 949,9 949,9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ" 

2700000000     2 557,6 2 555,5 

Подпрограмма "Содержание существующей сети автомобильных 

дорог общего пользования" 
2710000000     2 557,6 2 555,5 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог" 2710100000     70,0 70,0 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 2710142260     70,0 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2710142260 244   70,0 70,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2710142260 244 0409 70,0 70,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий" 
2710200000     2 487,7 2 485,5 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог 
2710242270     220,8 220,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2710242270 244   220,8 220,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2710242270 244 0409 220,8 220,6 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
2710270140     871,7 870,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2710270140 244   871,7 870,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2710270140 244 0409 871,7 870,9 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Местный бюджет 
27102S0140     1 395,2 1 394,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
27102S0140 244   1 395,2 1 394,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27102S0140 244 0409 1 395,2 1 394,0 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ И НЕПРОГРАМНЫЕ РАСХОДЫ 
2900000000     10 097,4 9 795,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 
2920000000     6 363,5 6 205,8 

Непрограммные расходы 2920100000     6 363,5 6 205,8 

Обеспечение деятельности муниципальных служащих администрации 

муниципальных образований 
2920122010     4 630,3 4 484,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2920122010 121 

 

2 847,0 2 843,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920122010 121 0104 2 847,0 2 843,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

2920122010 129   828,0 822,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920122010 129 0104 828,0 822,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2920122010 244   880,3 744,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920122010 244 0104 880,3 744,3 

Уплата иных платежей 2920122010 853   75,0 75,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920122010 853 0104 75,0 75,0 

Обеспечение деятельности немуниципальных служащих 

администрации муниципальных образований 
2920122020     467,0 461,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2920122020 121   360,0 356,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920122020 121 0104 360,0 356,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

2920122020 129   107,0 105,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920122020 129 0104 107,0 105,6 

Обеспечение деятельности Главы администрации муниципальных 

образований 
2920122040     882,0 875,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2920122040 121   671,7 666,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920122040 121 0104 671,7 666,7 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
2920122040 122   8,3 8,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920122040 122 0104 8,3 8,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

2920122040 129   202,0 200,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920122040 129 0104 202,0 200,1 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений контрольно-счетного органа муниципальных образований 
2920162510     25,2 25,2 

Иные межбюджетные трансферты 2920162510 540   25,2 25,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
2920162510 540 0106 25,2 25,2 



Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по 

кассовому обслуживанию бюджетов поселений 
2920162520     313,6 313,6 

Иные межбюджетные трансферты 2920162520 540   313,6 313,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
2920162520 540 0106 313,6 313,6 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в 

поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми 

помещениями 

2920162540     3,0 3,0 

Иные межбюджетные трансферты 2920162540 540   3,0 3,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920162540 540 0104 3,0 3,0 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений в жилищно-коммунальной сфере 
2920162560     3,0 3,0 

Иные межбюджетные трансферты 2920162560 540   3,0 3,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2920162560 540 0104 3,0 3,0 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений по внутреннему муниципальному финансовому контролю 
2920162570     38,4 38,4 

Иные межбюджетные трансферты 2920162570 540   38,4 38,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
2920162570 540 0106 38,4 38,4 

Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере административных правоотношений 
2920171340     1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2920171340 244   1,0 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 2920171340 244 0113 1,0 1,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

муниципального образования 
2930000000     3 733,8 3 589,2 

Непрограммные расходы 2930100000     3 733,8 3 589,2 

Резервный фонд администрации муниципальных образований 2930142010     10,0   

Резервные средства 2930142010 870   10,0   

Резервные фонды 2930142010 870 0111 10,0   

Иные обязательства 2930142100     873,5 770,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2930142100 244   863,3 765,4 

Другие общегосударственные вопросы 2930142100 244 0113 863,3 765,4 

Уплата прочих налогов, сборов 2930142100 852   5,0   

Другие общегосударственные вопросы 2930142100 852 0113 5,0   

Уплата иных платежей 2930142100 853   5,3 5,3 

Другие общегосударственные вопросы 2930142100 853 0113 5,3 5,3 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 2930142350     206,2 205,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2930142350 244   206,2 205,9 

Другие вопросы в области национальной экономики  2930142350 244 0412 206,2 205,9 

Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства 2930142360     10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2930142360 244   10,0 10,0 

Другие вопросы в области национальной экономики  2930142360 244 0412 10,0 10,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 

домов региональному оператору 
2930142370     430,4 401,1 

Уплата иных платежей 2930142370 853   430,4 401,1 

Жилищное хозяйство 2930142370 853 0501 430,4 401,1 

Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи 2930142770     207,4 207,4 

Фонд оплаты труда учреждений 2930142770 111   159,3 159,3 

Молодежная политика 2930142770 111 0707 159,3 159,3 



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  
2930142770 119   48,1 48,1 

Молодежная политика 2930142770 119 0707 48,1 48,1 

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, замещавшим 

муниципальные должности 
2930143010     800,0 797,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 
2930143010 321   800,0 797,8 

Пенсионное обеспечение 2930143010 321 1001 800,0 797,8 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
2930151180     233,7 233,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2930151180 121   179,7 179,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2930151180 121 0203 179,7 179,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

2930151180 129   54,0 54,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2930151180 129 0203 54,0 54,0 

Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по 

развитию общественной инфраструктуры муниципального значения 

в Ленинградской области 

2930172020     962,6 962,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2930172020 244   650,1 650,1 

Благоустройство 2930172020 244 0503 650,1 650,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2930172020 244   312,5 312,5 

Культура 2930172020 244 0801 312,5 312,5 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "УСТОЙЧИВОЕ 

ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ" 

3000000000     4 966,8 4 966,8 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения 

органами местного самоуправления своих полномочий" 
3010000000     4 903,3 4 903,3 

Основное мероприятие "Государственная поддержка проектов 

местных инициатив граждан" 
3010100000     4 903,3 4 903,3 

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 

содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" 

3010170880     1 449,0 1 449,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3010170880 244   100,0 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 3010170880 244 0310 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3010170880 244   478,6 478,6 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3010170880 244 0409 478,6 478,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3010170880 244   870,4 870,4 

Благоустройство 3010170880 244 0503 870,4 870,4 

Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О 

содействии развитию иных форм местного самоуправления на части 

территорий населенных пунктов Ленинградской области, 

являющихся административными центрами поселений" 

3010174390     1 087,0 1 087,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3010174390 244   1 087,0 1 087,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3010174390 244 0409 1 087,0 1 087,0 

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 

содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" Местный бюджет 

30101S0880     678,1 678,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
30101S0880 244   25,0 25,0 

Обеспечение пожарной безопасности 30101S0880 244 0310 25,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
30101S0880 244   433,9 433,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 30101S0880 244 0409 433,9 433,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
30101S0880 244   219,2 219,2 

Благоустройство 30101S0880 244 0503 219,2 219,2 

Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О 

содействии развитию иных форм местного самоуправления на части 

территорий населенных пунктов Ленинградской области, 

являющихся административными центрами поселений" Местный 

бюджет 

30101S4390     1 689,2 1 689,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
30101S4390 244   1 689,2 1 689,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 30101S4390 244 0409 1 689,2 1 689,2 

Подпрограмма "Борьба с борщевиком Сосновского на территории 

муниципального образования" 
3020000000     63,5 63,5 

Основное мероприятие "Мероприятия по борьбе с борщевиком 

Сосновского" 
3020100000     63,5 63,5 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 3020174310     34,2 34,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3020174310 244   34,2 34,2 

Благоустройство 3020174310 244 0503 34,2 34,2 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 

Местный бюджет 
30201S4310     29,3 29,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
30201S4310 244   29,3 29,3 

Благоустройство 30201S4310 244 0503 29,3 29,3 



Итого       49 377,6 47 960,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Утверждено                                                                       

Решением Совета депутатов                                                

МО Громовское сельское поселение                                   

МО Приозерский муниципальный район ЛО                        
От 06 апреля  2018 года   № 129_ 

           (приложение 4) 

 
      

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Громовское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области за 2017 год 

      
тыс. руб. 

ГРБС Наименование КФСР КЦСР КВР 
Ассигнования 

2017  год 

Исполнено на 

01.01.2018г. 

027 
Администрация муниципального образования 

Громовское сельское поселение  
      49 377,6 47 960,5 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     7 259,3 6 988,7 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     5 997,6 5 839,9 

  

Мероприятия по поддержке развития муниципальной службы 0104 2000142190   12,2 12,2 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 2000142190 244 12,2 12,2 

  

Обеспечение деятельности муниципальных служащих 

администрации муниципальных образований 
0104 2920122010   4 630,3 4 484,8 

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 2920122010 121 2 847,0 2 843,4 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  

0104 2920122010 129 828,0 822,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 2920122010 244 880,3 744,4 

  
Уплата иных платежей 0104 2920122010 853 75,0 75,0 

  

Обеспечение деятельности немуниципальных служащих 

администрации муниципальных образований 
0104 2920122020   467,0 461,8 

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 2920122020 121 360,0 356,2 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  

0104 2920122020 129 107,0 105,6 

  

Обеспечение деятельности Главы администрации 

муниципальных образований 
0104 2920122040   882,0 875,1 

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 2920122040 121 671,7 666,7 

  

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
0104 2920122040 122 8,3 8,3 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  

0104 2920122040 129 202,0 200,1 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений по обеспечению малоимущих граждан, 

проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми помещениями 

0104 2920162540   3,0 3,0 

  
Иные межбюджетные трансферты 0104 2920162540 540 3,0 3,0 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений в жилищно-коммунальной сфере 
0104 2920162560   3,0 3,0 

  
Иные межбюджетные трансферты 0104 2920162560 540 3,0 3,0 



  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     377,2 377,2 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений контрольно-счетного органа муниципальных 

образований 

0106 2920162510   25,2 25,2 

  
Иные межбюджетные трансферты 0106 2920162510 540 25,2 25,2 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

по кассовому обслуживанию бюджетов поселений  
0106 2920162520   313,6 313,6 

  
Иные межбюджетные трансферты 0106 2920162520 540 313,6 313,6 

  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю 

0106 2920162570   38,4 38,4 

  
Иные межбюджетные трансферты 0106 2920162570 540 38,4 38,4 

  
Резервные фонды 0111     10,0   

  
Резервный фонд администрации муниципальных образований 0111 2930142010   10,0   

  
Резервные средства 0111 2930142010 870 10,0   

  
Другие общегосударственные вопросы 0113     874,5 771,7 

  

Обеспечение выполнения отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере административных 

правоотношений 

0113 2920171340   1,0 1,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 2920171340 244 1,0 1,0 

  
Иные обязательства 0113 2930142100   873,5 770,7 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 2930142100 244 863,3 765,4 

  
Уплата прочих налогов, сборов 0113 2930142100 852 5,0   

  
Уплата иных платежей 0113 2930142100 853 5,3 5,3 

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     233,7 233,7 

  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     233,7 233,7 

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
0203 2930151180   233,7 233,7 

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 2930151180 121 179,7 179,7 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  

0203 2930151180 129 54,0 54,0 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     125,0 125,0 

  
Обеспечение пожарной безопасности 0310     125,0 125,0 

  

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-

оз "О содействии развитию на части территорий 

муниципальных образований Ленинградской области иных 

форм местного самоуправления" 

0310 3010170880   100,0 100,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 3010170880 244 100,0 100,0 

  

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

0310 30101S0880   25,0 25,0 



самоуправления" Местный бюджет 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 30101S0880 244 25,0 25,0 

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     6 462,5 6 460,1 

  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     6 246,3 6 244,2 

  
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог  0409 2710142260   70,0 70,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 2710142260 244 70,0 70,0 

  

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 
0409 2710242270   220,8 220,6 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 2710242270 244 220,8 220,6 

  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
0409 2710270140   871,7 870,9 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 2710270140 244 871,7 970,9 

  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Местный бюджет 
0409 27102S0140   1 395,2 1 394,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 27102S0140 244 1 395,2 1 394,0 

  

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" 

0409 3010170880   478,6 478,6 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 3010170880 244 478,6 478,6 

  

Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О 

содействии развитию иных форм местного самоуправления на 

части территорий населенных пунктов Ленинградской области, 

являющихся административными центрами поселений" 

0409 3010174390   1 087,0 1 087,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 3010174390 244 1 087,0 1 087,0 

  

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" Местный бюджет 

0409 30101S0880   433,9 433,9 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 30101S0880 244 433,9 433,9 

  

Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О 

содействии развитию иных форм местного самоуправления на 

части территорий населенных пунктов Ленинградской области, 

являющихся административными центрами поселений" 

Местный бюджет 

0409 30101S4390   1 689,2 1 689,2 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 30101S4390 244 1 689,2 1 689,2 

  
Другие вопросы в области национальной экономики 0412     216,2 215,9 

  
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 2930142350   206,2 205,9 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 2930142350 244 206,2 205,9 

  

Мероприятия по поддержке малого и среднего 

предпринимательства 
0412 2930142360   10,0 10,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 2930142360 244 10,0 10,0 



  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     24 411,9 23 531,6 

  
Жилищное хозяйство 0501     636,9 607,5 

  

Субсидии юридическим лицам по капитальному ремонту 

объектов муниципального жилого фонда 
0501 2440146010   206,5 206,5 

  

Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
0501 2440146010 634 206,5 206,5 

  

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов региональному оператору 
0501 2930142370   430,4 401,1 

  
Уплата иных платежей 0501 2930142370 853 430,4 401,1 

  
Коммунальное хозяйство 0502     18 138,4 17 711,8 

  

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 

эффективности в системах теплоснабжения 
0502 2510142460   429,0 429,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 2510142460 244 429,0 429,0 

  

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

функционирования объектов теплоснабжения на территории 

Ленинградской области 

0502 2510170160   12 056,2 11 683,2 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
0502 2510170160 243 12 056,2 11 683,2 

  

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

функционирования объектов теплоснабжения на территории 

Ленинградской области. Местный бюджет 

0502 25101S0160   1 119,6 1 097,8 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
0502 25101S0160 243 1 119,6 1 097,8 

  

Мероприятия по ремонту, капитальному ремонту, строительству 

и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод 

0502 2530142490   95,6 95,6 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 2530142490 244 95,6 95,6 

  

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 

водоснабжения и водоотведения 
0502 2530170260   3 222,4 3 222,4 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
0502 2530170260 243 3 222,4 3 222,4 

  

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 

водоснабжения и водоотведения Местный бюджет 
0502 25301S0260   653,8 653,8 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
0502 25301S0260 243 653,8 653,8 

  
Мероприятия в сфере бытового обслуживания населения 0502 2540142450   20,0 20,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 2540142450 244 20,0 20,0 

  

Субсидии юридическим лицам, оказывающим жилищно-

коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при 

оказании услуг по тарифам не обеспечивающим возмещение 

издержек 

0502 2540146010   541,8 509,9 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0502 2540146010 814 541,8 509,9 

  
Благоустройство 0503     5 636,6 5 212,3 

  
Уличное освещение 0503 2600142510   267,1 225,2 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 2600142510 244 263,1 224,0 

  
Уплата иных платежей 0503 2600142510 853 4,0 1,3 



  
Благоустройство и озеленение 0503 2600142520   26,1 26,1 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 2600142520 244 26,1 26,1 

  
Прочие мероприятия по благоустройству 0503 2600142530   1 845,8 1 463,3 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 2600142530 244 1 845,8 1 463,3 

  
Организация и содержание мест захоронения 0503 2600142550   99,9 99,9 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 2600142550 244 99,9 99,9 

  

Реализация мероприятий ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" 

Местный бюджет 

0503 26001L0180   644,6 644,6 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 26001L0180 244 644,6 644,6 

  

Реализация мероприятий ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" 

Областной бюдж 

0503 26001R0180   949,9 949,9 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 26001R0180 244 949,9 949,9 

  

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области  

0503 2930172020   650,1 650,1 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 2930172020 244 650,1 650,1 

  

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" 

0503 3010170880   870,4 870,4 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 3010170880 244 870,4 870,4 

  

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" Местный бюджет 

0503 30101S0880   219,2 219,2 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 30101S0880 244 219,2 219,2 

  
Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3020174310   34,2 34,2 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 3020174310 244 34,2 34,2 

  

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 

Местный бюджет 
0503 30201S4310   29,3 29,3 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 30201S4310 244 29,3 29,3 

  
ОБРАЗОВАНИЕ 0700     207,4 

207,4 

  
Молодежная политика 0707     207,4 207,4 

  
Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 2930142770   207,4 207,4 

  
Фонд оплаты труда учреждений 0707 2930142770 111 159,3 159,3 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0707 2930142770 119 48,1 48,1 

  
797,75 0800     8 440,8 8 218,7 



  
Культура 0801     8 440,8 8 218,7 

  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
0801 2310122060   6 117,1 5 952,4 

  
Фонд оплаты труда учреждений 0801 2310122060 111 1 780,0 1 775,9 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0801 2310122060 119 540,0 538,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 2310122060 244 3 744,8 3 586,2 

  
Уплата иных платежей 0801 2310122060 853 52,3 52,3 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области  
0801 2310170360   910,9 910,9 

  
Фонд оплаты труда учреждений 0801 2310170360 111 701,5 701,5 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0801 2310170360 119 209,4 209,4 

  

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания 

населения, созданию условий для организации досуга, развития 

местного традиционного народного художественного 

творчества, сохранения, возрождения и развития народных 

художественных промыслов 

0801 2310274370   37,5 37,5 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 2310274370 244 37,5 37,5 

  

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания 

населения, созданию условий для организации досуга, развития 

местного традиционного народного художественного 

творчества, сохранения, возрождения и развития народных 

художественных промыслов (МБ) 

0801 23102S4370   3,8 3,8 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 23102S4370 244 3,8 3,8 

  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
0801 2330122060   853,9 796,5 

  
Фонд оплаты труда учреждений 0801 2330122060 111 482,0 456,6 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0801 2330122060 119 149,9 140,3 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 2330122060 244 222,0 199,6 

  

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области  
0801 2330170360   205,1 205,1 

  
Фонд оплаты труда учреждений 0801 2330170360 111 157,5 157,5 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

0801 2330170360 119 47,6 47,6 

  

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области  

0801 2930172020   312,5 312,5 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 2930172020 244 312,5 312,5 

  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     800,0 797,8 

  
Пенсионное обеспечение 1001     800,0 797,8 



  

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, замещавшим 

муниципальные должности 
1001 2930143010   800,0 797,8 

  

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 
1001 2930143010 321 800,0 797,8 

  
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     1 437,0 1 397,6 

  
Физическая культура 1101     1 437,0 1 397,6 

  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
1101 2340122060   1 437,0 1 397,6 

  
Фонд оплаты труда учреждений 1101 2340122060 111 790,0 778,3 

  

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

1101 2340122060 113 144,0 132,3 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

1101 2340122060 119 239,0 235,1 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1101 2340122060 244 264,0 252,0 

  
Итого       49 377,6 47 960,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  

Утверждено                                                                       
Решением Совета депутатов                                                

МО Громовское сельское поселение                                   

МО Приозерский муниципальный район ЛО                        

От 06 апреля  2018 года   № 129 

           (приложение 4) 

      
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА                                                                                                                                                                             

по разделам и подразделам, группам и подгруппам расходов, целевым статьям 

(муниципальных программах муниципального образования Громовское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и 

непрограммным направлениям деятельности), классификации расходов бюджетов за 2017 год 

     

     
тыс. руб. 

Наименование КФСР КЦСР КВР 
Ассигнования 

2017  год 

Исполнено на 

01.01.2018г.д 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     7 259,3 6 988,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     5 997,6 5 839,9 

Мероприятия по поддержке развития муниципальной службы 0104 2000142190   12,2 12,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 2000142190 244 12,2 12,2 

Обеспечение деятельности муниципальных служащих 

администрации муниципальных образований 
0104 2920122010   4 630,3 4 484,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 2920122010 121 2 847,0 2 843,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0104 2920122010 129 828,0 822,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 2920122010 244 880,3 744,4 

Уплата иных платежей 0104 2920122010 853 75,0 75,0 

Обеспечение деятельности немуниципальных служащих 

администрации муниципальных образований 
0104 2920122020   467,0 461,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 2920122020 121 360,0 356,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0104 2920122020 129 107,0 105,6 

Обеспечение деятельности Главы администрации 

муниципальных образований 
0104 2920122040   882,0 875,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 2920122040 121 671,7 666,7 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
0104 2920122040 122 8,3 8,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0104 2920122040 129 202,0 200,1 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений по обеспечению малоимущих граждан, проживающих 

в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

жилыми помещениями 

0104 2920162540   3,0 3,0 



Иные межбюджетные трансферты 0104 2920162540 540 3,0 3,0 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений в жилищно-коммунальной сфере 
0104 2920162560   3,0 3,0 

Иные межбюджетные трансферты 0104 2920162560 540 3,0 3,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     377,2 377,2 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений контрольно-счетного органа муниципальных 

образований 

0106 2920162510   25,2 25,2 

Иные межбюджетные трансферты 0106 2920162510 540 25,2 25,2 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по 

кассовому обслуживанию бюджетов поселений  
0106 2920162520   313,6 313,6 

Иные межбюджетные трансферты 0106 2920162520 540 313,6 313,6 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий 

поселений по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю 

0106 2920162570   38,4 38,4 

Иные межбюджетные трансферты 0106 2920162570 540 38,4 38,4 

Резервные фонды 0111     10,0   

Резервный фонд администрации муниципальных образований 0111 2930142010   10,0   

Резервные средства 0111 2930142010 870 10,0   

Другие общегосударственные вопросы 0113     874,5 771,7 

Обеспечение выполнения отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере административных 

правоотношений 

0113 2920171340   1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 2920171340 244 1,0 1,0 

Иные обязательства 0113 2930142100   873,5 770,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 2930142100 244 863,3 765,4 

Уплата прочих налогов, сборов 0113 2930142100 852 5,0   

Уплата иных платежей 0113 2930142100 853 5,3 5,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     233,7 233,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     233,7 233,7 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
0203 2930151180   233,7 233,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 2930151180 121 179,7 179,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0203 2930151180 129 54,0 54,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     125,0 125,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     125,0 125,0 



Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-

оз "О содействии развитию на части территорий 

муниципальных образований Ленинградской области иных 

форм местного самоуправления" 

0310 3010170880   100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 3010170880 244 100,0 100,0 

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" Местный бюджет 

0310 30101S0880   25,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 30101S0880 244 25,0 25,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     6 462,5 6 460,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     6 246,3 6 244,2 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог  0409 2710142260   70,0 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 2710142260 244 70,0 70,0 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 
0409 2710242270   220,8 220,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 2710242270 244 220,8 220,6 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
0409 2710270140   871,7 870,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 2710270140 244 871,7 970,9 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Местный бюджет 
0409 27102S0140   1 395,2 1 394,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 27102S0140 244 1 395,2 1 394,0 

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" 

0409 3010170880   478,6 478,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 3010170880 244 478,6 478,6 

Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О 

содействии развитию иных форм местного самоуправления на 

части территорий населенных пунктов Ленинградской области, 

являющихся административными центрами поселений" 

0409 3010174390   1 087,0 1 087,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 3010174390 244 1 087,0 1 087,0 

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" Местный бюджет 

0409 30101S0880   433,9 433,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 30101S0880 244 433,9 433,9 

Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О 

содействии развитию иных форм местного самоуправления на 

части территорий населенных пунктов Ленинградской области, 

являющихся административными центрами поселений" Местный 

бюджет 

0409 30101S4390   1 689,2 1 689,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 30101S4390 244 1 689,2 1 689,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     216,2 215,9 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 2930142350   206,2 205,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 2930142350 244 206,2 205,9 



Мероприятия по поддержке малого и среднего 

предпринимательства 
0412 2930142360   10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 2930142360 244 10,0 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     24 411,9 23 531,6 

Жилищное хозяйство 0501     636,9 607,5 

Субсидии юридическим лицам по капитальному ремонту 

объектов муниципального жилого фонда 
0501 2440146010   206,5 206,5 

Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
0501 2440146010 634 206,5 206,5 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов региональному оператору 
0501 2930142370   430,4 401,1 

Уплата иных платежей 0501 2930142370 853 430,4 401,1 

Коммунальное хозяйство 0502     18 138,4 17 711,8 

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 

эффективности в системах теплоснабжения 
0502 2510142460   429,0 429,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 2510142460 244 429,0 429,0 

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

функционирования объектов теплоснабжения на территории 

Ленинградской области 

0502 2510170160   12 056,2 11 683,2 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
0502 2510170160 243 12 056,2 11 683,2 

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

функционирования объектов теплоснабжения на территории 

Ленинградской области. Местный бюджет 

0502 25101S0160   1 119,6 1 097,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
0502 25101S0160 243 1 119,6 1 097,8 

Мероприятия по ремонту, капитальному ремонту, строительству 

и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод 

0502 2530142490   95,6 95,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 2530142490 244 95,6 95,6 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 

водоснабжения и водоотведения 
0502 2530170260   3 222,4 3 222,4 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
0502 2530170260 243 3 222,4 3 222,4 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 

водоснабжения и водоотведения Местный бюджет 
0502 25301S0260   653,8 653,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
0502 25301S0260 243 653,8 653,8 

Мероприятия в сфере бытового обслуживания населения 0502 2540142450   20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 2540142450 244 20,0 20,0 

Субсидии юридическим лицам, оказывающим жилищно-

коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при 

оказании услуг по тарифам не обеспечивающим возмещение 

издержек 

0502 2540146010   541,8 509,9 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0502 2540146010 814 541,8 509,9 

Благоустройство 0503     5 636,6 5 212,3 

Уличное освещение 0503 2600142510   267,1 225,2 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 2600142510 244 263,1 224,0 

Уплата иных платежей 0503 2600142510 853 4,0 1,3 

Благоустройство и озеленение 0503 2600142520   26,1 26,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 2600142520 244 26,1 26,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 2600142530   1 845,8 1 463,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 2600142530 244 1 845,8 1 463,3 

Организация и содержание мест захоронения 0503 2600142550   99,9 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 2600142550 244 99,9 99,9 

Реализация мероприятий ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" 

Местный бюджет 

0503 26001L0180   644,6 644,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 26001L0180 244 644,6 644,6 

Реализация мероприятий ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" 

Областной бюдж 

0503 26001R0180   949,9 949,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 26001R0180 244 949,9 949,9 

Поддержка муниципальных образований Ленинградской области 

по развитию общественной инфраструктуры муниципального 

значения в Ленинградской области 

0503 2930172020   650,1 650,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 2930172020 244 650,1 650,1 

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" 

0503 3010170880   870,4 870,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 3010170880 244 870,4 870,4 

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 

"О содействии развитию на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области иных форм местного 

самоуправления" Местный бюджет 

0503 30101S0880   219,2 219,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 30101S0880 244 219,2 219,2 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 0503 3020174310   34,2 34,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 3020174310 244 34,2 34,2 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 

Местный бюджет 
0503 30201S4310   29,3 29,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 30201S4310 244 29,3 29,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     207,4 
207,4 

Молодежная политика 0707     207,4 207,4 

Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 2930142770   207,4 207,4 

Фонд оплаты труда учреждений 0707 2930142770 111 159,3 159,3 



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

0707 2930142770 119 48,1 48,1 

797,75 0800     8 440,8 8 218,7 

Культура 0801     8 440,8 8 218,7 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
0801 2310122060   6 117,1 5 952,4 

Фонд оплаты труда учреждений 0801 2310122060 111 1 780,0 1 775,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

0801 2310122060 119 540,0 538,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 2310122060 244 3 744,8 3 586,2 

Уплата иных платежей 0801 2310122060 853 52,3 52,3 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области  
0801 2310170360   910,9 910,9 

Фонд оплаты труда учреждений 0801 2310170360 111 701,5 701,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

0801 2310170360 119 209,4 209,4 

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания 

населения, созданию условий для организации досуга, развития 

местного традиционного народного художественного творчества, 

сохранения, возрождения и развития народных художественных 

промыслов 

0801 2310274370   37,5 37,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 2310274370 244 37,5 37,5 

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания 

населения, созданию условий для организации досуга, развития 

местного традиционного народного художественного творчества, 

сохранения, возрождения и развития народных художественных 

промыслов (МБ) 

0801 23102S4370   3,8 3,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 23102S4370 244 3,8 3,8 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
0801 2330122060   853,9 796,5 

Фонд оплаты труда учреждений 0801 2330122060 111 482,0 456,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

0801 2330122060 119 149,9 140,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 2330122060 244 222,0 199,6 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области  
0801 2330170360   205,1 205,1 

Фонд оплаты труда учреждений 0801 2330170360 111 157,5 157,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

0801 2330170360 119 47,6 47,6 

Поддержка муниципальных образований Ленинградской области 

по развитию общественной инфраструктуры муниципального 

значения в Ленинградской области 

0801 2930172020   312,5 312,5 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 2930172020 244 312,5 312,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     800,0 797,8 

Пенсионное обеспечение 1001     800,0 797,8 

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, замещавшим 

муниципальные должности 
1001 2930143010   800,0 797,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 
1001 2930143010 321 800,0 797,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     1 437,0 1 397,6 

Физическая культура 1101     1 437,0 1 397,6 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
1101 2340122060   1 437,0 1 397,6 

Фонд оплаты труда учреждений 1101 2340122060 111 790,0 778,3 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

1101 2340122060 113 144,0 132,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

1101 2340122060 119 239,0 235,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1101 2340122060 244 264,0 252,0 

Итого       49 377,6 47 960,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
Приложение № 6 

  Утверждено:                     

решением Совета Депутатов  
муниципального образования  

Громовское сельское поселение  

 Приозерского муниципального района 
 Ленинградской области            

От 06 апреля  2018 года   № 129 
 (приложение 6) 

Отчет по использованию средств резервного фонда  

муниципального образования Громовское сельское поселение  

муниципального образования Приозерский муниципальный район  

Ленинградской области за 2017 год. 

 
                                        (в тыс.руб.) 

КБК Наименование Исполнено  

027 0111 2930142010 870 290 Резервный фонд 0,0 
 

 

    
 

Численность муниципальных служащих администрации МО 

Громовское сельское поселение – 8 ; фактические затраты на денежное 

содержание муниципальных служащих за 2017 года составили 3 510 058,93 

рублей. 

    Численность работников МУК КСК Громово- 15 ; фактические затраты 

на денежное содержание работников за 2017 года составили 3 869 690,55 

рублей. 
 


